[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

от 18.10.2023 № 212-р
      с. Черный Яр

Об утверждении Перечня
должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане и
при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
  В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской от 18.05.2009 г. №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Прилагается).

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области» (Сурикова О.В.) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области» Якунина М.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава района                                                                                         С.И. Никуин
 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                           Распоряжением администрации

муниципального образования

«Черноярский муниципальный район

Астраханской области»

                                                                                                           от «18»10. 2023г. № 212
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Глава администрации района

2. Первый заместитель главы администрации района

3. Заместитель главы администрации района (национальная политика)

4. Заместитель главы администрации района (социальный блок)

5. Заместитель главы администрации района – начальник финансового управления

6. Помощник главы администрации

7. Помощник главы администрации

8. Помощник главы администрации

9. Помощник главы администрации

10. Начальник правового управления

11. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации

12. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

13. Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

14. Начальник отдела экономического развития

15. Начальник организационного отдела

16. Начальник отдела по управлению архивным делом
17. Начальник управления сельского хозяйства
18. Начальник управления образования
19. Председатель комитета имущественных отношений Черноярского района
20. Директор МБУ «Старт»

21. Главный редактор МУ «Редакция газеты «Черноярский вестник «Волжанка»

22. Директор МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»
23. Директор МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
24. Заведующий сектором по работе с населением

25. Заведующий сектором кадровой службы

26. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности

27. Главный специалист, ответственный секретарь аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

28. Главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии

29. Ведущий специалист аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав